Faculdade Estadual de Filosofia, Ciências e Letras de Paranaguá
Criada por Decreto nº 4.144 de agosto de 1956 e autorizada pelo Decreto nº 47.667 de 19/01/1960

Reconhecida pelo Decreto nº 54.355 de 30/09/1964
Transformada em Autarquia Estadual conforme Lei nº 9.663 de 16/07/1991

EDITAL N° 011/2014

  O Professor Sydnei Roberto Kempa, Presidente da Comissão de

Processo Seletivo Docente da Universidade Estadual do Paraná – Campus

Paranaguá, no uso de suas atribuições legais, e após o sorteio do ponto da prova

didática, torna público o número do ponto sorteado e o horário de apresentação da

prova didática, a ser realizada no dia 04 de fevereiro de 2014, objeto do Edital de

Processo Seletivo Simplificado n° 127/2013, de 13/12/2013, conforme segue:

DISCIPLINA CANDIDATO HORÁRIO

História do Brasil

Franciele Aparecida de Araujo
João Pedro Dolinski
Joacir Navarro Borges
Marcos Sokulski
Matheus Machado Vieira

9h00
10h00
11h00
12h00
14h00

Língua Portuguesa e
Linguística

Cindy Mery Gavioli Prestes
Estela Goldenstein
Fernanda dos Santos Carvalho
Íria Marjori Schubalski Reisdorfer

9h00
10h00
11h00
12h00

O ponto sorteado, de acordo com os temas relacionados no Anexo II

do Edital n° 127/2013 foi o de número 05 (cinco) com o tema: “As diferentes

concepções de gramática e o ensino da Língua Portuguesa”, para a área de

Letras, e “A decadência do Império e a Proclamação da República no Brasil”,

para a área de Ciências Humanas .

Universidade Estadual do Paraná - Campus Paranaguá, em 03/02/2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Docente